令和 7年６月２０日

各小学校長 殿

各中学校長 殿

宮城県石巻高等学校

校   長 難 波 智 昭

（ 公 印 省 略 ）

鰐陵未来塾の開催について（御案内）

平素から本校の教育活動につきまして、多大の御理解と御協力を賜り、心より感謝いたします。

さて、石巻高校では、石巻高校生が学習支援者になり、児童生徒の自主的な学びのお手伝い、学習習慣

の一助につながるお手伝いを行う「鰐陵未来塾」を開催します。

つきましては、貴校生徒に周知していただきますようお願い申し上げます。

なお、参加申込は個人単位で行っていただきます。別紙実施要項を参照の上、下記の QRコードから申

し込みを御願い申し上げます。今後とも本校の教育活動に御指導、御支援を賜りますようお願い申し上げ

ます。

尚、学習環境に限りがありますので定員（6０名程度）に到達次第受付を終了する場合がございます。

御了承下さい。

記

１．日  時  令和７年７月３１日（木）、８月１日（金） 午前：小学生・午後：中学生

２．場  所  石巻高校 視聴覚室

３．住 所 石巻市大手町３番１５号     石巻駅より徒歩 １０分程度

      ＊送迎についてのお願いは、HPにある資料を御確認ください。

   駐輪場はございます。送迎の際は、降車時から生徒会の生徒を中心に案内・誘導をする予定です。

４．持ち物 学習用具・筆記用具等・上履き

５．申込み  個人申し込みフォームはこちら（ＱＲコード）から、

必要事項入力し送信してください。

             〈https://forms.office.com/r/TSXYiZczJP〉

６．担当者 石巻高校 TEL：0225-93-8022/FAX：0225-93-8023

（担当：早坂憲人） E-mail：hayasaka-yo998@td.myswan.ed.jp

７．その他 体調不良等についての対応は保健室で行いますが、応急手当までになります。

         ※ 個人情報につきましては、緊急対応時以外には使用いたしません。

 ＜時 程＞

時間 小学生 時間 中学生

8:45～ 受付 12:30～ 受付

9:00～9:35

３５分単位で

各自学習と質問等を行う

12:45～13:25

40分単位で

各自学習と質問等を行う
9:45～10: 20 13:35～14:15

10:35～11:10 14:25～15:05

11:15～ 閉会行事 15:10～ 閉会行事

mailto:hayasaka-yo998@td.myswan.ed.jp